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Evli on pitkään tehnyt työtä ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi osana vastuullisen sijoittamisen prosessejaan. 

Evli on ollut vuodesta 2007 ympäristöraportointiin kannustavan järjestön, CDP:n, sijoittajajäsen sekä ollut 

mukana useissa yhteisvaikuttamisaloitteissa ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Vuonna 2019 Evli julkaisi 

ilmastoperiaatteensa ja liittyi ilmastoraportointialoitteen TCFD:n julkiseksi tukijaksi. Evli on raportoinut 

ilmastoriskeistään TCFD:n ohjeita seuraten vuoden 2019 vuosiraportistaan lähtien. Vuonna 2021 julkaistut 

ilmastotavoitteet jatkavat tätä työtä. 

Ilmastotavoitteidensa mukaisesti Evli tavoittelee hiilineutraaliutta viimeistään vuoteen 2050 mennessä. Tavoite 

koskee sekä Evlin omasta toiminnasta että sijoituksista aiheutuvia päästöjä. Päätavoitteen lisäksi Evli on asettanut 

kolme välitavoitetta:

1. Evli tavoittelee omien toimintojen aiheuttamien päästöjen (Scope 1 ja 2) osalta hiilineutraaliutta viimeistään 

vuoteen 2025 mennessä.

2. Evli asettaa sijoituksista aiheutuvien välillisten päästöjen välitavoitteeksi 50 prosentin laskun vuoteen 2030 

mennessä, edellyttäen että sijoitusympäristö mahdollistaa sen. Vertailuvuotena käytetään vuotta 2019.

3. Evli asettaa työryhmän vuosille 2021–2022 selvittääkseen tarkemmin, miten sijoituksiin liittyvä 

välitavoite voidaan parhaiten saavuttaa reaalimaailman päästövähennyksillä ja yhdenmukaisesti Pariisin 

ilmastosopimuksen kanssa. Tähän käytetään tukena muun muassa Science Based Targets (SBT, tieteeseen 

perustuvat ilmastotavoitteet) -kehikkoa. 

Välitavoitteet ja ilmastotavoitteiden tiekartta tukevat pitkän aikavälin hiilineutraaliustavoitetta. Vuonna 2022 

ilmastotavoitteiden mukaista työtä jatkettiin tilannekuvan rakentamisen, ilmastoriskien hallinnan kehittämisen 

ja vaikuttamisen osalta. Ilmastotavoitteiden työryhmän selvityksessä siitä, miten sijoituksiin liittyvä välitavoite 

voidaan parhaiten saavuttaa reaalimaailman päästövähennyksillä ja yhdenmukaisesti Pariisin ilmastosopimuksen 

kanssa, keskityttiin parhaiden käytäntöjen kartoittamiseen sekä niihin pohjautuen selkeisiin seuraaviin askeliin 

vuodelle 2023. 

Työ ilmastonmuutoksen  
hillitsemiseksi jatkuu
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Evlin ilmastotyö



1 Hiilijalanjäljen laskennan määrittelee esimerkiksi kansainvälinen standardi GHG-protokolla (Greenhouse Gas Protocol, ghgprotocol.org). GHG-protokolla 
jaottelee kasvihuonekaasupäästöt tasoihin Scope 1, 2 ja 3. Scope 1 -kasvihuonekaasupäästöillä viitataan toiminnan suoriin päästöihin, jotka ovat peräisin yhtiön 
omistamista tai hallitsemista lähteistä. Scope 2 -kasvihuonepäästöt viittaavat toiminnan epäsuoriin päästöihin, jotka syntyvät ostoenergian tuotannossa, ja 
Scope 3 sisältää yhtiön hankkimiin tuotteisiin, ulkoistukseen, liikematkoihin jne. liittyvät epäsuorat päästöt.

“Ilmastonmuutos on pakottanut 

maailman kamppailemaan historian ehkä 

suurimman globaalin haasteen kanssa. Se 

edellyttää laajamittaista yhteistyötä eri 

toimijoiden välillä.”

Toimenpiteet vuonna 2022
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1.  Tilannekuvan rakentaminen

5. Tavoitteiden systemaattinen analyysi

4.  Vaikuttaminen

2. Ilmastoriskien hallinnan kehittäminen

3. Poissulkemisten päivittäminen

TIEKARTTA HIILINEUTRAALIKSI VARAINHOITAJAKSIVälitavoite 1. Evlin oman toiminnan aiheuttamat päästöt 

Oman toiminnan päästöjen osalta tilannekuvan muodostaminen aloitettiin vuonna 2021 päästölaskennan 

rakentamisella ja merkittävimpien päästölähteiden kartoittamisella. Tehtävässä käytettiin GHG-protokollan1  

asettamaa kehystä. Päästölähteiden kartoituksessa selvisi Evlin oman toiminnan päästöjen painottuvan 

enimmäkseen epäsuoriin Scope 3 -päästöihin, kuten ostettujen tuotteiden ja palveluiden synnyttämiin päästöihin. 

Lisäksi Evlin Scope 3 -päästöt sisältävät Helsingin toimipisteen energiankulutuksen. Scope 2 -päästöjä syntyy 

jonkin verran muiden kuin Helsingin toimitilojen energiankulutuksesta. Kartoituksen perusteella Evlillä ei ole Scope 

1 -päästöjä. Vuonna 2022 kehitettiin jatkuvan päästölaskennan prosessia. Läpinäkyvyyden varmistamiseksi 

päästölaskennan tulee validoimaan ulkopuolinen toimija, minkä jälkeen se liitetään osaksi ilmastotavoitteiden 

raportointia. 

Välitavoite 2. Sijoituksista aiheutuvat päästöt 

Sijoituksista aiheutuvien päästöjen osalta ilmastotavoitteiden mukaista työtä jatkettiin tilannekuvan 

muodostamisella, ilmastoriskien hallinnan kehittämisellä ja vaikuttamisella. Vuonna 2021 käyttöönotetun ISS ESG:n 

ilmastodatan hyödyntämistä lisättiin vuonna 2022 MSCI:n ilmastodatan rinnalla. Salkunhoidolla on käytössään 

ilmastodataa yhtiöiden päästötiedoista ja niiden kehityksestä sekä myös eteenpäin katsovaa skenaariodataa, 

jonka avulla voidaan tarkastella yhtiöiden päästövähennystavoitteita sekä sitä, miten hyvin sijoitukset salkku- ja/

tai yhtiötasolla ovat linjassa eri lämpötiloihin liittyvien skenaarioiden kanssa. 

Evli järjesti keväällä 2022 salkunhoidolleen ESG-koulutuspäivät, joiden pääteemoina olivat ilmasto, biodiversiteetti 

ja EU:n kestävän rahoituksen lainsäädäntö. Koulutuksessa käytiin läpi muun muassa ilmastonmuutoksen 

hillitsemiseksi tehtäviä toimia, käytössä olevaa ilmastodataa sekä ilmastotyöhön liittyviä haasteita ja työkaluja. 

Tärkeä osa koulutusta olivat myös eri teemoihin liittyvät workshopit, joissa teemoja käsiteltiin vielä syvällisemmin 

eri tiimien näkökulmasta. ESG-koulutuspäivien ohjelman suunnittelusta vastasi Evlin vastuullisen sijoittamisen 

tiimi, ja puhujina olivat ulkopuoliset asiantuntijat sekä Evlin omat asiantuntijat.

Ilmastotavoitteidensa tiekartan mukaisesti Evli on muodostanut tarkempaa tilannekuvaa sijoitustensa päästöistä 

vertailuvuodesta 2019 alkaen ja luonut työkalun seurantaa varten. Ensimmäisessä vaiheessa työkalu kattaa 

listatut osake- ja yrityslainasijoitukset, joista seurataan esimerkiksi sijoitusten hiilijalanjälkeä, sijoituskohteiden 

päästötavoitteita sekä ISS ESG:n dataan perustuvaa skenaarioanalyysia. Vuonna 2022 projektia jatkettiin 

muiden omaisuusluokkien osalta päästö- ja ilmastotavoitetietojen keräämiseksi. Tarkoituksena on, että muut 
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omaisuusluokat huomioidaan myöhemmin samassa työkalussa Evlin ilmastojäljen kokonaiskuvan saamiseksi. 

Sijoituskohteena olevien yhtiöiden päästöjä ja päästövähennystavoitteita seurataan myös osana Evlin 

vaikuttamista. Vuoden 2022 aikana Evli oli yhteydessä yhteensä 16 yhtiöön ilmastotavoitteisiin liittyen ja seurasi 

edellisvuonna vaikutettujen yhtiöiden kehitystä. Lisätietoa ilmastotavoitteisiin liittyvästä vaikuttamisesta löytyy 

seuraavalta sivulta. 

Välitavoite 3. Työryhmän asettaminen 

Kolmannen välitavoitteen mukaisesti Evli asetti vuonna 2021 erillisen ilmastotyöryhmän selvittääkseen tarkemmin, 

miten sijoituksiin liittyvä välitavoite (välitavoite 2) voidaan parhaiten saavuttaa reaalimaailman päästövähennyksillä 

ja yhdenmukaisesti Pariisin ilmastosopimuksen kanssa. Ilmastotyöryhmässä on mukana johtajia, salkunhoitajia 

ja asiantuntijoita varainhoidosta, salkunhoidosta, vastuullisen sijoittamisen tiimistä ja lakiosastolta. Vuonna 2022 

työryhmä keskittyi parhaiden käytäntöjen kartoittamiseen sekä asettamaan selkeät seuraavat askeleet vuodelle 

2023. Lisäksi työryhmä laati toimintasuunnitelman vuosille 2022–2025 ja tulee jatkamaan ilmastotyön tukemista 

saman ajanjakson ajan. 

Ilmastotyöryhmästä muodostettiin myös pienempiä fokustyöryhmiä konkreettisiin selvityksiin ja 

omaisuusluokkakohtaiseen työhön. Ilmastotyöryhmän muita jäseniä ja muita eri omaisuusluokkien edustajia 

pyydetään mukaan fokusryhmien työhön tarvittaessa. Fokusryhmien työ seuraa Evlin ilmastotavoitteiden 

tiekarttaa ja vahvistaa Evlin ilmastotyötä alan parhaiden käytäntöjen sekä Net Zero Asset Manager -aloitteen 

suositusten mukaisesti.

Evli vahvisti ilmastositoumustaan allekirjoittamalla Net Zero Asset Managers -aloitteen 

Kesällä 2022, vuosi ilmastotavoitteidensa julkistamisen jälkeen, Evli vahvisti ilmastositoumustaan allekirjoittamalla 

Net Zero Asset Managers -aloitteen. Aloitteen allekirjoittajiin kuuluu suuri joukko kansainvälisesti merkittäviä 

sijoittajia ja varainhoitajia, jotka ovat sitoutuneet tavoittelemaan hiilineutraaliutta vuoteen 2050 mennessä. 

Aloitteeseen sitoutuminen edellyttää allekirjoittajilta useita toimia, kuten välitavoitteiden asettaminen, vuosittainen 

raportointi tavoitteissa etenemisestä, selkeä ilmastotiekartta ja suunnitellut vaikuttamistoimenpiteet. Aloite ohjaa 

alan toimijoita vähentämään päästöjä ja raportoimaan edistymisestään yhdenmukaisella tavalla, mikä helpottaa 

kokonaiskuvan seurantaa.
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Vaikuttaminen yhtiöihin on Evlissä osa vastuullista sijoittamista ja yksi olennainen askel kesäkuussa 2021 

julkaistujen ilmastotavoitteiden tiekartassa. Ilmastotavoitteiden tiekartan mukaisesti Evli tulee ottamaan 

ilmastokysymykset entistä laajemmin huomioon sekä omassa vaikuttamisessaan että liittymissään 

yhteisvaikuttamisaloitteissa normaalien yhtiötapaamisten lisäksi. 

Oman suoran vaikuttamisen painopiste on ollut Evlin ilmastotavoitteiden ensimmäisessä vaiheessa etenkin 

korkeapäästöisissä yhtiöissä, joiden päästöt tai päästövähennystavoitteet eivät ole linjassa 1,5 asteen tavoitteen 

kanssa, sekä korkeapäästöisissä yhtiöissä, joilla ei vielä ole ilmastotavoitteita. Osana yhtiöiden ja sidosryhmien 

kanssa käytäviä keskusteluja Evli kannustaa yhtiöitä omien ilmastotavoitteiden ja tieteeseen perustuvien 

ilmastotavoitteiden asettamiseen sekä entistä kattavampaan päästöjen ja ilmastonmuutokseen liittyvien riskien ja 

mahdollisuuksien raportointiin esimerkiksi TCFD:n ohjeistusten mukaisesti. 

Vuonna 2021 Evli aloitti ilmastotavoitteiden mukaisen vaikuttamisen 41 yhtiön osalta. Vaikutettavat yhtiöt valittiin 

rahastokohtaisesti ja valintakriteereinä olivat yhtiön päästöjen suuruus ja yhtiön ilmastotavoitteet. Vaikuttaminen 

tapahtui ensisijaisesti sähköpostitse ja joidenkin yhtiöiden kanssa myös yhtiötapaamisissa. Vuonna 2022 Evli 

jatkoi ilmastotavoitteiden mukaista vaikuttamista seuraamalla vuonna 2021 vaikutettujen yhtiöiden kehitystä sekä 

vaikuttamalla myös uusiin yhtiöihin. Vuonna 2022 Evli vaikutti yhteensä 16 yhtiöön ilmastotavoitteisiin liittyen. 

Ilmastotavoitteiden seurantaan kehitetyn ilmastotyökalun avulla Evli pystyy seuraamaan systemaattisesti 

ilmastotavoitteiden kehitystä listatuissa osake- ja yrityslainasijoituksissa sekä esimerkiksi yhtiöiden päästötietoja 

ja ilmastotavoitteita. Työkalua käytetään myös vaikuttamisessa yhtiövalintaa tehtäessä sekä yhtiöiden 

kehityksen seurannassa. Evli pyrkii kasvattamaan sellaisten sijoitusten osuutta, joilla on tieteeseen perustuvat 

ilmastotavoitteet, ja siten pienentämään sijoituksiin kohdistuvia ilmastonmuutoksen aiheuttamia potentiaalisia 

riskejä. Oman vaikuttamisen lisäksi Evli on mukana monissa ilmastoon liittyvissä yhteisvaikuttamisaloitteissa 

(muun muassa CDP:n sijoittajakirjeet ja CDP:n yhteisvaikuttaminen SBT-tavoitteisiin), sillä ymmärrämme, että 

muutos vaatii aikaa ja työtä monilta eri tahoilta.

Ilmastotavoitteiden jakauma 2019-2022 -kuvaajassa on esitetty sijoituskohteena olevien yhtiöiden 

ilmastotavoitteiden kehitystä vuosien 2019 ja 2022 väliseltä ajalta. Sijoitusten ilmastotavoitteet jakautuvat välille 

“Ei tavoitetta” ja “Hyväksytty tieteeseen perustuva tavoite (SBT)”.

Vaikuttaminen osana ilmastotavoitteita

Ilmastotavoitteiden jakauma 2019-2022
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Ilmastotavoitteiden jakaumassa on huomioitu kaikki Evlin suorat sijoitukset sisältäen osake- ja 

yrityslainarahastot sekä omaisuudenhoidon suorat osake- ja yrityslainasijoitukset. Kuvaajasta nähdään, että 

neljän vuoden aikana yhtiöiden, joilla ei ole ilmastotavoitteita, osuus on merkittävästi laskenut ja yhtiöiden, joilla 

on tieteeseen perustuvat tavoitteet, osuus on selkeästi noussut. ”Hyväksytty SBT” -ryhmän osuus kasvoi 22 

prosenttiyksikköä ja ”Sitoutuminen SBT” -ryhmän osuus 11 prosenttiyksikköä. Vastaavasti samalla ajanjaksolla 

”Ei tavoitteita” -yhtiöiden osuus laski 27 prosenttiyksikköä. Kuvaajasta ilmenevä positiivinen kehitys on Evlin 

pyrkimysten mukainen, sillä kannustaminen ilmastotavoitteiden asettamiseen on tärkeä osa sekä Evlin 

vaikuttamistyötä että Evlin ilmastotiekarttaa. Evlin vuonna 2021 aloittaman oman ilmastovaikuttamisen piiriin 

kuuluvista yhtiöistä kahdeksan sitoutui vuonna 2022 tieteeseen perustuvaan ilmastotavoitteeseen.
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Climate Action 100+  
Evli on vuodesta 2017 lähtien ollut mukana Climate Action 100+ 

-aloitteessa, jossa tavoitteena on vuosien 2018–2022 aikana vaikuttaa 

merkittävimpiin kasvihuonepäästöjen tuottajiin ilmastonmuutoksen 

hillitsemiseksi ja Pariisin ilmastosopimuksen tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Vuoden 2022 lopussa Climate Action 100+ -aloitteeseen oli liittynyt 

yli 700 sijoittajaa (2021: 615 sijoittajaa), joiden yhteenlaskettu 

sijoitusvarallisuus on noin 68 biljoonaa dollaria (2021: 65 biljoonaa 

dollaria). Aloitteen tavoitteena on ilmastonmuutoksen parempi hallinta 

yhtiöissä, kasvihuonepäästöjen vähentäminen ja ilmastovaikutusten 

läpinäkyvämpi raportointi. Aloitteen vaikuttamisen kohteena oli 166 

yhtiötä, joiden osuus globaaleista kasvihuonepäästöistä oli noin 80 %. 

Vuoden 2022 lopun tilanteen mukaan 75 %:lla vaikutetuista yhtiöistä on 

hiilineutraaliussitoumus, 92 %:lla hallitus valvoo jollain tasolla yhtiöiden 

ilmastoriskiä ja 91 % yhtiöistä seuraa TCFD:n suosituksia. Climate Action 

100+ -aloitteen seuraava vaihe on suunnitteilla.

CDP:n Science-Based Targets 
(SBTs) -yhteisvaikuttaminen 
Evli on ollut kampanjan alusta, vuodesta 2020, alkaen mukana CDP:n 

koordinoimassa yhteisvaikuttamisaloitteessa Science-Based Targets 

(SBTs). Aloitteen tavoitteena on kannustaa yhtiöitä asettamaan tieteeseen 

perustuvia ilmastotavoitteita. Tieteeseen perustuvat ilmastotavoitteet ovat 

linjassa Pariisin ilmastosopimuksen päästövähennystavoitteiden kanssa, 

ja niiden avulla yhtiöt pystyvät asettamaan tavoitteet sekä tekemään 

toimintasuunnitelman omille ilmastotoimilleen. SBT-vaikuttamisessa 

oli vuonna 2022 mukana 318 (2021: 220) sijoittajaa ja yhtiötä, joiden 

yhteenlaskettu varallisuus oli 37 biljoonaa dollaria. Vuoden 2022 

kampanja julkistettiin 25.10.2022, ja se tulee kestämään lokakuuhun 

2023. Kampanjan aikana yhteisvaikuttaminen kohdistetaan 1 061 yhtiöön 

(2021: 1 616). Vuosien 2020 ja 2021 kampanjoiden aikana 381 yhtiötä liittyi 

Science Based Targets (SBTi) -aloitteeseen tai sai aloitteelta hyväksynnän 

SBTi-tavoitteelleen. 

CDP:n koordinoimat 
sijoittajakirjeet  
Evli on vuodesta 2007 lähtien ollut sijoittajajäsenenä CDP:ssä ja vuodesta 

2017 lähtien mukana vaikuttamassa yhtiöihin CDP:n sijoittajakirjeiden 

kautta. CDP on riippumaton järjestö, jonka tavoitteena on kannustaa 

yhtiöitä raportoimaan ja hallitsemaan ympäristövaikutuksiaan. Vuonna 

2022 toteutetussa vaikuttamisessa oli mukana 260 sijoittajaa 30 maasta 

(2021: 168 sijoittajaa 28 maasta), joiden yhteenlaskettu varallisuus oli 30 

biljoonaa dollaria. Vaikuttaminen kohdistui yhteensä 1 466 yhtiöön (2021:  

1 317 yhtiötä). Vaikuttamisen kohteena olleista yhtiöistä 388 (2021: 

328) alkoi raportoimaan toiminnastaan CDP:lle. Niistä 293 (2021: 249) 

sisällyttää raporttiin vaikutukset ilmastonmuutokseen, 46 (2021: 44) 

vaikutukset metsiin ja 104 (2021: 65) vaikutukset veteen.

Kirje hallituksille: Global Investor 
Statement to Governments on 
the Climate Crisis  
Evli allekirjoitti vuonna 2022 yhdessä muiden sijoittajien kanssa kirjeen 

hallituksille, Global Investor Statement to Governments on the Climate 

Crisis, jossa hallituksia kannustetaan varmistamaan maapallon lämpötilan 

nousun rajoittaminen 1,5 celsiusasteeseen, ryhtymään varhaisiin 

toimiin kasvihuonekaasupäästöjen pitämiseksi linjassa vuoden 2030 

tavoitteen kanssa, edistämään myös muiden kuin hiilidioksidipäästöjen 

vähentämistä, lisäämään ilmastorahoituksen tarjontaa ja vahvistamaan 

ilmastoraportointia koko rahoitusjärjestelmässä pakollisella TCFD:n 

mukaisella raportoinnilla, edellyttämällä tieteeseen perustuvia 

ilmastosiirtymäsuunnitelmia sekä koordinoimalla ja edistämällä 

johdonmukaisuutta maailmanlaajuisessa rahoitusalan sääntelyssä.

COP15-sijoittajakannanotto 
’Moving Together on Nature’ 
Evli allekirjoitti yhdessä muiden sijoittajien kanssa joulukuussa 2022 pidetyn 

YK:n luontokokouksen COP15:n yhteydessä julkaistun globaalin COP15-

sijoittajakannanoton. Kannanotossa hallituksia kehotettiin koordinoituihin 

toimiin ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjumiseksi kaikkialla maailmassa 

sekä asettamaan rahoituslaitoksille entistä vahvempi mandaatti, jolla 

rahoitustoimintaa voidaan sovittaa yhteen biodiversiteettitavoitteiden 

kanssa, ja hyväksymään kunnianhimoinen Global Biodiversity Framework.

PRI Advance  
Vuonna 2022 Evli liittyi tukijaksi PRI:n koordinoimaan Advance-aloitteeseen, 

jossa sijoittajat ryhtyvät yhdessä toimiin ihmisoikeuksien ja sosiaalisten 

kysymysten hyväksi. Yhteisvaikuttamiskampanja käynnistettiin joulukuun 

2022 alussa, ja siinä on mukana 220 sijoittajaa, joiden yhteenlaskettu 

varallisuus on yli 30 biljoonaa euroa. Kampanjassa on mukana sekä aloitteen 

tukijoita että aloitteeseen osallistujia. Osallistujat ovat olleet yhteydessä 

vaikuttamisen kohteena oleviin yhtiöihin ja kertoneet yhteisvaikuttamisen 

aloittamisesta. Laajempi vaikuttaminen yhtiöihin alkaa vuonna 2023. 

Yhteisvaikuttamisaloitteet ja sijoittajakannanotot
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